¹ FRANZ, Benediktionen I, p. 319 Nr. 2.

² FRANZ, Benediktionen I, p. 305. 307. 312 Nr. 3.

³ Zur weitverbreiteten Johannesminne vgl. FRANZ, Benediktionen I, p. 294–334.

⁴ DURANDUS, Rationale VI, 86, 7.

⁵ PRG XCIX, 409.

⁶ W. von ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 211.

⁷ PRG XCIX, 397; CCXX.

⁸ W. von ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 214.

⁹ PRG CCXXIV, 1.

¹⁰ PRG CCXIX.

¹¹ W. von ARX, Klostrituale Biburg, Nr. 212. Zu den Osterbenediktionen vgl. FRANZ, Benediktionen I, p. 575–603, wo sich auch die vorliegenden Weiheformeln finden.

¹² PRG XL, 97. Über Weg- und Wetterkreuze vgl. FRANZ, Benediktionen II, p. 12–14.

56. (206va) *Benedictio mellis*

Galenus libro secretorum primo: 'Mel languidis et infirmis mortiferum est, sanis autem et fortibus est valida medicina. Benedictio'. Domine Iesu Christe qui ad amputandum ulnus dubitationis...¹.

57. (206va–vb) *Benedictio lactis*

Benedic domine hanc creaturam lactis ut sit remedium...².

58. (225va–vb) *Benedictio vini in honore sancti Huberti³*

a) '*Benedictio*' *Benedic domine hanc creaturam vini quam benedicimus...*

b) '*Oratio*' *Presta domine salutare remedium per hanc benedictionem qua benedicimus...*

c) '*Alia*' *Benedic domine creaturam istam vini ut sit remedium salutare generi humano... ac sancti Huberti...*

d) '*Oratio*' *Omnipotens sempiternus deus qui quanto nos infirmiores esse previdisti, tanto nos beati Hupertii confessoris atque pontificis copiosiori monuisti suffragio...*

e) '*Alia*' *Propiciare quesumus domine famulis...*

f) '*Oratio*' *Deus qui te ipsum in visione crucifixi beato Hupertio confessori...*

Vgl. die Rubrik zum Hubertusfest (f. 333vb) am 3. Nov.: *Huberti epi. conf. cui Christus in forma crucifixi apparuit... A morsu canis rabidi curat. Am Rande: Vox de celo ad Hupertum dicens: Vade benedic panem et vinum et da comedere omnibus animalibus rationabilibus et irrationabilibus et sanabuntur...*

59. (225vb) *Benedictio pomorum in die Iacobi apost.*

Te deprecamur omnipotens deus ut benedicas hunc fructum novum pomorum... Per⁴.

60. (256vb–257ra) *Benedictio panis in die sancte Agathe virg.*

Oratio. Benedic domine hanc creaturam panis sicut benedixisti quinque panes ordeaceos in deserto, concede propicius, ut sicut multitudo paganorum ad sepulchrum beatissime virginis et martiris tue Agathe fugiens velum eius tulit contra ignem ut ignis extingueretur et extinctus fuit, sic presencia, tactu et virtute huius panis et ob meritum ac passionem huius virginis et martiris tue tota virtus, omnis ardor atque potestas ignis vel incendii ubicumque locorum ignis seu incendium fuerit extingwatur prestante domino nostro Iesu Christo⁵.